

# הפרלמנט האירופי נגד תוכנית פראאור

ההחלטה הוגדרה על ידי ארגוני זכויות אדם "חסרת תקדים" • בהחלטה נכתב: "הבדואים מתקיימים מאורח חיים חקלאי ומסורתי על אדמות אבותיהם" • אף גורם ממשלתי לא ייצג את ישראל בישיבת השימוע שנערכה בשטרסבורג בצרפת לפני כחודש • בינתיים, התרחב הדילוג עם מנהיגות המגזר • "סוף סוף מתחיל תהליך של הקשבה", אמר ראש מועצת שגב שלום בכנס בנוכחות השר בני בגין • אבל לא כולם מרוצים...

## יאסר עוקבי, יעקב סיטרוק-דהן



צמד שהוגדר "חסר תקדים" על ידי ארגוני זכויות אדם, קרא הפילמנט האירופי, ביחס הכריזי שפטר, לממשלת ישראל לעצור את ייסוס תוכנית "פראאור". בתחילתה זו, שהתקבלה מריב של 211 נגד 274, מתירס האחד האחרון לראשונה בתולדותה למדיניות ישראל כלפי חלק מאזרחיה, הברואים בכפרים המלתי מוסרים בנגב.

על פי התוכנית, שאושרה על ידי הממשלה בשנת שעברה, קרוב ל-70 אלף ברואים תושבי הכפרים הלא מוסרים בנגב ישנו מנגודיהם וייעדין להוצאתם ביישובים קיימים, במקום להתיישב שם. החלטה זו כשטרפת להחלטה אחת משרי הארדה, בה קראה התערה לביעור אפליה מוצית של הארץ לממשלת ישראל למשוך את הצעת החוק לייסוס התוכנית פראאור בנגב.

בתחילת הפילמנט האירופי הנתווחס לצבב הברואים בנגב נכתבו "הפרטים הברואים מוקדמים מארחה חיים חקלאי ומסורתי על אדמות אבותיהם ומתקיימים הסדה רשמית וקביעה ממצבם המפוקד הדיי חודי שלהם. קהילות מהארות אלה, אשר חיות תחת איום המדיניות הישי ראלית שחוזרת תחת ארחה התיים שלום ומחוזתם, סולל כוונה לפנות אותם נכסו, וכן אכסוליסות פניעות במחוז". עוד נכתב, כי "הפילמנט האירופי קרא להגעת הקהילות הברואות בנהיה המערבית הנגב, ולהגנה הכיבוד ומחוזתם על ידי הישרות הישראליות, הנגבה כל הפרה של ומחוזתם - הייסות בתים.

פרטים נכתו, מנבלות על שירות ציבורי וכו'. כמו כן הפילמנט האירופי קרא לביטול תוכנית פראאור על ידי הממשל הישראלי".

## יחמה של הסוציאליסטים והדמוקרטים

הצעת ההחלטה הינה יחמה של הסוציאליסטים והדמוקרטים בפרלמנט האירופי, בהסתמך על בריקה מתמשכת של קבוצת צמודה בעניין.

על ממשלת ישראל, כדי לעצור את התוכנית. כבר באותה פנישה, הביעה קבוצת העבודה "דאגה עמוקה מתוכי בית פראאור המפלה", הצביעה פה אחד על הבאת הסוגיה בפני הפרלמנט נט האירופי, ולפעול כנחישות נגד התוכנית. יש לציון, כי אף גורם רשמי לא ייצג את הממשלה באותה ישיבה.

מנול סניף עראלה בנגב, ה"ד ת'אבת אבו ראס, אמר בתגובה "החלי" סת הפילמנט האירופי היא קו פרשת מים בכל הנוגע למדיניות ישראל



ההמשלה מסערה תושבים בכפר וואיי א-נעם בכינוס שלום

בנגב לגיבוש פיתרונות תכנוניים. מורשות להסדרת התיישבות הברד אים בנגב, נמסר כי "כאירוע, בו הוצג שלב א' בתוכנית להסדרת התיישבות הקבע של מחצית משבט אל-עזאומה (ואיי א-נעם) בנגבעת צאן, שממערב לשגב שלום, קראה המדינה לציבור לקחת חלק פעיל בתכנון השכונה".

עוד נמסר, כי באזור רמת בקע, רמת הובב וכלא באר שבע מתגורר רים כיום כ-14 אלף מבני השבט,

**אלוף' (מיל') דרון אלמוג: "המפגש בשגב שלום מסמן את תחילתו של תהליך פיתוח מאץ למגזר הבדואי באזור, המבוסס על תכנון בשיתוף הציבור. פיתוח זה יוביל לשינוי דרמטי באיכות החיים של הבדואים בנגב, בשנים הקרובות"**

זאת כסמוך למפגעים סביבתיים, המסכנים את חייהם. בהסדרת התיישבות הקבע של אל-עזאומה יש החיפות בהיבטים בריאותיים ובטיחותיים, ומשום שהיא איננה כרוכה בסכסוך קרקעות, ניתן להתקדם בה ללא ריחוי.

בתורשיים הקרובים, יסייר צוות התכנון של הפרויקט בשטח, ויבקר אצל התושבים המיועדים לאכלוס, זאת במטרה לנהל ריון מעמיק ופרטני על התוכנית, ולעי מוד מקרוב על צרכיהם ורצונותיהם, בטרם הגשת התוכנית המפורטת לועדות התכנון. בכנס אמר השר בני בגין: "יש רק

כלפי הבדואים בנגב. ישראל לא תוכל להמשיך ולנהוג כברואים ככל העולה על רוחה בלי לתת הסבר לשותפיה בעולם. באירופה מודאגים מאוד ממצבם ומזכויותיהם של הברד אים בנגב ומתכוונים להגן עליהם. בעיניהם, הייסות בתים ועקירת משפחות מארמותיהן היא בלתי מתקבלת - גם בשטחים הכבושים וגם אצל הברואים בנגב".

## מפגש דיאלוג

במקביל, לפני שבועיים התקיים בשגב שלום מפגש דיאלוג ציבורי רחב היקף עם האוכלוסייה הברואות



# דר' אבי סולומון

ארפאת שיניים - כל האשפחה פה אחד



**עונת האירועים בפתח משפחת סולומון מזמינה אתכם להפוך את החיור למושלם**

Yotf/fortudo

<p><b>דר' טובי ליזרוביץ</b> מומחה לכירורגיה פה ולסת מתל השומר</p>		<p><b>דר' אבי סולומון</b> מנהל רמואי שיקום ואסתטיקת הפה</p>	
<p><b>דר' חגי בצור</b> רופא שיניים בוגר הדסה מבצע את כל סוגי הטיפול</p>		<p><b>דר' דן לזרוב</b> מבצע ייחודי שיניים לילדים ומבוגרים</p>	
<p><b>קטיה פרץ</b> שיננית בוגרת אוניברסיטת ת"א</p>		<p><b>דר' קליין בנצי</b> רופא שיניים בוגר הדסה לטיפול שיניים כלליים וילדים בגן צחוק</p>	

חפשו אותנו ב-

רח' הנרייטה סולד 4/1, מלון לאונרדו, ב"ש  
טלפון: 08-6654625 | נייד: 054-7919885  
[www.dr-solomon.co.il](http://www.dr-solomon.co.il)

בריון בלי לחיפוע אתגר, אמרו אחריהם מותם.

## "רק בהסכמה ובהיזבחות"

בתגובה לכנס "הממשלתי", השתתפו שלושם (ג') למעלה מ-300 תושבי הכפר הבלתי מוכר ואדי א-נעם, שליך רמת חובב, בכנס התושבים שנערך במחאה על תכנית הממשלה להעביר את כל תושבי הכפר לשכונה חדשה ביישוב שגב שלום. "משמעות העברתם לשגב שלום היא גריעת הפרנסה מחקלאות של תושבי הכפר, שכן היישוב שגב שלום הוא יישוב עירוני", אמרו חברי ועד הכפר. "בכנס שנערך מטעם הממשלה והרשות להסדרת ההתיישבות הברואית בנגב הוצגו נתונים מטעים, כאילו מחצית מתושבי הכפר תומכים במעבר לשגב שלום".

לבאר אבי עפאש, יו"ר ועד כפר ואדי א-נעם, אמר: "בעבר נציגי הממשלה ותושבי ואדי א-נעם הגיעו במסגרת מו"מ להסכמות בנוגע להעסקת הכפר לנקודה מרוחקת מאוד התעשייה המזהמת רמת חובב. אולם עם הקמתה של הרשות להסדרת ההתיישבות הברואית בנגב, פתאום החליטה הממשלה לסגת מכל ההבנות, ומנסה לכפות פתרון שלא מקובל על התושבים". הוא הבהיר, כי "אם הממשלה, שהושיבה אותנו פה, אחרי שפינתה אותנו מאדמותינו לפני 60 שנה, רוצה לנהל מו"מ על פתרון התיישבות החדשה היחיד שמוסמך לקבל החלטות בשם קהילת תושבי הכפר הוא ועד היישוב".

חיה נוח, מנכ"לית פרום דו קיום בנגב, אמרה בכנס, כי "יש בנגב למעלה מ-100 יישובים יהודיים, ואין שום סיבה שלא יהיו עשרות כפרים ערבים-ברואים, בין אם הם כפרים היסטוריים ובין אם הם הוקמו בעקבות הפיגוע הכפיר על ידי השלטון הצבאי. אנחנו לא נסכים לשום מדיניות ממשלתית שלא תהיה בהסכמה ובהיזבחות עם התושבים".

עו"ד ראויה אבו רביעה, מהאגף לה זכויות האזרח, שמייצגת את תושבי הכפר, אמרה בכנס, כי "המאד בק שלנו הוא המאבק להכרה. כולנו נלחמים על ההכרה הזאת, ואסור לנו לתת לרשויות לתקוע טריו בינינו. זוהי סוגיה אחת ומאבק אחד".

התושבים דורשים הכרה בכפר במסגרת מו"מ עם הוועד הנבחר והייצג, הסדרה תכנונית כיישוב נפרד שפרנסתו מתבססת על חקלאות ומיגון מפני אירועי חומרים מסוכנים והקמת מערכת התראה לאירועי חומרים.

טף אחד, היכול לפתור את המצוקה של הברואים בנגב, זה ממשלת ישראל. הממשלה הזו לא רק יכולה, אלא גם רוצה, להביא לפתרון מערכתי מקיף של הסוגיה. רק יחד איתכם, ניתן יהיה לממש את התוכנית הנדרשת להחלת. אבי קודא לכם לעבוד איתנו, במטרה להביא עתיד טוב יותר לילדים באזור".

אילו יורד הרשות להסדרת ההתיישבות הברואית בנגב, יהודה בטר, ציין כי "לאחר כשנתיים של עבודה מאומצת, הושק היום שלב א' בתהליך תכנון בשיטת הציבור, בפריקט נבצט צאן. זו הפעם הראשונה, בה ניתנת לציבור רחב כל כך הזדמנות להיות חלק פעיל כל כך בחליטת גיבוש תכנון מקום מגוריהם הפתוח. הרשות תמשיך לעשות כל שביכולתה כדי לקדם את הסדרת ההתיישבות, בשיטת פעולה הדוק עם הרשויות והתושבים".

צאמר אבו מעמר, ראש מועצת שגב שלום "לאחר 64 שנים של סבל, פיגועים הפקעת ארמות והרסות בתים, מתחיל סופסוף תהליך של הקטנה ושיטת הציבור לתכנון הסכמות המעורבות ביישוב עשרות אלפי בני שבט עזאמה, הפוריים בנגב, מייחלים לפיתרון שיביא את הסבל לקצו, ותחיל הדרך חדשה שתאפשר לכלם להתגורר ביישובים מיושבים, כל אחד לפי בחירתו. כמי שתומך במדינה, וסבור שאין לנו



צילום: ששון חרוב

האופת בראאות: בכר, אל-חוקילי ואלנוג

אחדת, אני שמח היום להיות שותף לתהליך, שאם ינווט בהצלחה, יהיה הזנמה וחיפת לשיטת פעולה וליישוב הברואים". האלוף במיל' דודן אלמוג, ראש מטה היישוב להסדרת ההתיישבות הברואים בנגב הוסיף: "המפגש בשגב שלום, מסמן את תחילתו של תהליך פיתוח מאץ למגזר הברוא באזור, המבוסס על תכנון בשיטת הציבור. פיתוח זה יוביל לשינוי דרמטי באיכות החיים של הברואים בנגב, בשנים הקרובות". בפגישה השתתף גם יו"ר המועצה לכפרים בלתי מוכרים, אברהם אל-חוקילי, וגרם לסערת רוחות בקרב חברי המועצה, שחלקם אף הודיע על התפטרותו. "הוא השתתף